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и плановый период (на 20 27 и 20 28 годов ')

12 января 20^6 г. Дета
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гярще^йщиевск^
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Коды

12.01.2026
Орган, осхщсствляющий

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере культуры-
Функции и полномочия учредителя У правлснис культуры Муниципального образования город Алапаевск глава по БК 

по Сводном)' реестру 

инн

65300751

908 
65320781 

6601009898

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центральная библиотечная 
Учреждение систсма Муниципэльного образования город Алапаевск"_____________________
Единица измерения р^-б

КПП 

поОКЕИ

667701001
383

Наименование показателя Код строки

I 2

Раздел I. Поступления и выплаты

Код по бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации <2>

Аналитически 
й код <3>

на 20 26 г. 
топтеий финансовый гад

3 4 5

Сумма
на 20 27 г 

первый год планового 
периода

6

Остаток средств на начало текущего 
финансового года <4>

Остаток средств на конец текущего 
финансового года <4>

Доходы, всего:
в том числе:
доходы от собственности, всего
в том числе:

доходы от оказания услуг, работ, 
компенсации затрат учреждений, всего

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания за счет 
средств местного бюджета__________________

доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия, всего____________
в том числе:________________________________
безвозмездные денежные поступления, всего 
в том числе:________________________________
прочие доходы, всего_______________________
в том числе:________________________________
целевые субсидии__________________________
субсидии на осуществление капитальных 
вложений

доходы от операций с активами, всего 
в том числе:

прочие поступления, всего <5>

из них:
увеличение остатков денежных средств за 
счет возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет

Расходы, всего

В том числе:
на выплаты персоналу, всего

в том числе:
оплата труда

социальные пособия и компенсация
персоналу в денежной форме

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера

0001

0002

1000

1100
1110

1200

1210

1300
1310
1400
1410
1500

1510

1520

1900

1980

1981

2000

2100

2110

2111

2120

X

X

120

130

130

140
140
150

150

150

150

X

510

X

X

111

111

112

X

X

131

100

100

152
162

500

510

211

266

226

297 422,58

38 965 968,00

38 965 968,00

38 965 968,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

39 263 390,58

36 092 000,00

27 670 000,00

50 000,00

0,00

39 480 000,00

39 480 000,00

39 480 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

39 480 000,00

36 513 000,00

27 522 350,00

50 000,00

на 20 28 г 

второй год планового 
периода

7

0,00

40 956 000,00

за пределами 
планового периода

8

40 956 000,00

40 956 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 X

40 956 000,00

37 840 000,00

28 674 900,00

50 000,00

X

X

X



иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждения, для выполнения 
отдельных полномочий

взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений, всего
в том числе;
на выплаты по оплате труда______________
на иные выплаты работникам

страховые взносы на обязательное 
социальное страхование в части выплат 
персоналу, подлежащих обложению 
страховыми взносами
в том числе:
на оплату труда стажеров
на иные выплаты гражданским лицам 
(денежное содержание)
социальные и иные выплаты населению, 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат____________________________________
из них:
пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств_________________
выплата стипендий, осуществление иных 
расходов на социальную поддержку 
обучающихся за счет средств 
стипендиального фонда____________________
на премирование физических лиц за 
достижения в области культуры, искусства, 
образования, науки и техники, а также на 
предоставление грантов с целью поддержки 
проектов в области науки, культуры и 
искусства_________________________________
социальное обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 
уплата налогов, сборов и иных платежей, 

из них: исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению

налог на имущество организаций и 
земельный налог

расходов) в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, а также 
государственная пошлина
штрафы за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, законодательства о 
страховых взносах

уплата штрафов (в том числе
административных), пеней, иных платежей

безвозмездные перечисления организациям 
и физическим лицам, всего
из них:
гранты, предоставляемые другим 
организациям и физическим лицам

прочие выплаты (кроме выплат на закупку 
товаров, работ, услуг)_____________________
исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в 
результате деятельности учреждения

2130

2140

2141
2142

2150

2151

2152
2200

2210

2211

2220

2230

2240
2300

2320

2310

2320

2330

2330

2400

2410

2500

2520

113

119

119
119

139

139

139
300

320

321

340

350

360
800

831

851

852

853

853

X

810

X

831

X

213

297

291

292

295

8 372 000,00

8 372 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 940 650,00 9 115 100,00 X

8 940 650,00 9 115 100,00 X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X



Qwia
на 20 27 г 

первый год планового 
периода

на 20 28 г. 

второй год планового 
периода

расходы на закупку товаров, работ, услуг, 
всего <6>
в том числе:

2600 X 3 171 390,58 2 967 000,00 3 116 000,00

закупку научно-исследовательских и опытно- 
конструкторских работ 2610 241

закупку товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

Jiuvjiiicj ruuupuu, pawi ti

всего

2630

2640

243

240 1 224 723,95 1 248 ООО.оЬ 1 335 000,00
из них:
услуги связи_______________________________
транспортные услуги_______________________
коммунальные услуги

арендная плата за пользование имуществом 
(за исключением земельных участков и 
дркгих обособленных природных объектов) 
работ, услуги по содержанию имущества 
прочие работы, услуги
увеличение стоимости основных средств 
увеличение стоимости продуктов питания 
увеличение стоимости строительных материя 
увеличение стоимости мягкого инвентаря 
увеличение стоимости прочих оборотных 
запасов (материалов)
увеличение стоимости прочих материальных 
запасов однократного применения__________
закупку энергетических ресурсов___________
капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 2650

244
244
244

244
244
244
244
244
244
244

244

244
247

400

221
222
223

224
225
226
310
342
344
345

340

349
223

344 155,95

14 000,00

326 100,00
510 500,00

0,00

29 968,00

________0,00
1 946 666,63

327 000,00

17 000,00

334 000,00
570 000,00

0,00

0,00

0,00
1 719 000,00

334 000,00

19 000,00

352 000,00
630 000,00

0,00

0,00

0,00
1 781 000,00

В ТОМ числе: 
приобретение объектов недвижимого 
имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями 

строительство (реконструкция) объектов 
недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями_________
Выплаты, уменьшающие доход, всего <7>

2651

2652
3000

406

407
100 X

в том числе:
налог на прибыль <7>__________________
налог на добавленную стоимость <7>
прочие налоги, уменьшающие доход <7>
Прочие выплаты, всего <8> 

X

X

X

XX

из них:
возврат в бюджет средств субсидии

ЗОЮ 
3020
3030
4000

4010 610 X

< 1> Уквэывмтса дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана >тюлноыоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана
< 2> В графе 3 отражаются:
по строкам 1100-1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов клвссифихаюш доходов бюджетов.
по строкам 1980 -1981 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
по строкам 2000 - 26S2 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов.
по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, 
единый налог на вмененный доход для отдельных видов делтельвости),
по строкам 4000 - 4010 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
< 3> В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного уттравлсния в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного утфавления. утвержденным Приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. N 209и (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г. регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей
< 4> По строкам 0001 в 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало в ка конец планируемого года, если указанные показатели по решению главного распорядителя бюджетных средств планируются на этапе формирования 
проекта Плана либо указываются фвктическяе остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.
< 5> Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов\ а также за счет 
возврата средств, размешенных на банковских депозитах При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подрвзделеникчям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным 
учреждением и обособленным подразделением
< 6> Показатели выплат по расходам на закупки товаров работ, уедут, отраженные в строке 26(Х) раздела I "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услут" Плана
< 7> Показатель отражается со знаком "минус"
<8> Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов). размещения 
автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах При формировании Плана (проекта Плана) обособленному!ым) подраэделеникхям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках расчетов между 
головным учреждением и обособленным подразделением



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <9>

№ 
п/п

1
1

1.1

1.2

13

1.3.1

1.3.2

1.4

141

Наименование показателя Коды 
строк

Год 
начала 

так)ттки

2 3

ва20_2^ г.
(тех)зпий 

финансовый 
год)

Сумма
на 2027 "г. --------
(первый год 

планового периода)

6

на20 28 г.' ' 
(второй год 
планового 
периода)

7

за 
пределами 
планового 
пеяипда

8

Выплаты на закупку товаров, работ, услуг всего <10>
в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового 
года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г N 44- 
ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - 
Федеральный закон N 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г N 
223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц" (далее - Федеральный закон N 223-ФЗ) <11>

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году без применения норм Федерального 
закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <11>

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового 
года с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального 
закона N 223-ФЗ <12>

в том числе
по контрактам, заключенным по N 44-ФЗ

по контрактам, заключенным по N 223-ФЗ

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального 
закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <12>

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания

1.4.11

1.4.2

1421

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом Хг 44-ФЗ___________________
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <13>

1.4.3
за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных 
вложений <14>

1.44

1.4.41
1.4 4 2

за счет прочих источников финансового обеспечения(доходов от иной 
приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом учреждения) 
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ_______________________
в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

26000

26100

26200

26300

26310

26320

26400

26410

26411

26420

26421

26422

26430

26440

26441
26442

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

3 171 390,58 2 967 000,00 3 116 000,00

2

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем 
<)>инансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по 
соответствующему году закупки <15>

в том числе по году начала закупки

26500

26510

X

3

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по 
соответствующему году закупки______________________________________
в том числе по году начала.закупки:

26600 X

101 749,00

101 749,00

0,00

3 069 641,58

3 034 673,58

3 034 673,58

0,00

0,00

0,00

34 968,00

34 968,00

3 069 641,58

0,00

0,00

0,00

2 967 000,00

2 932 032,00

2 932 032,00

0,00

0,00

0,00

34 968,00

34 968,00

2 967 000,00

0,00

0,00

0,00

3 116 000,00

3 081 032,00

3 081 032,00

0,00

0,00

0,00

34 968,00

34 968,00

3 116 000,00

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения)

Т
26610

Исполнитель

" 12" января

iСОГЛАСОВАНО

20 26 г

Директор 
(ДОЛЖНОСТЬ)

Бухгалтер 
(должность)

Г
^-Середки на О В 

(расшифровка подписи)

каба^е^СЛ
(фамилия, инициалы'

3-60-28 
(телефон)

(подпись)I

ьник Управления 
(нвименоввнием

?лы у;1ы
Р)ч^

1род Алапаевск 

ГРБС)

< Лещков О.А 
(расшифровка подписи)

I" J2" января 20 2<

I 
J 
i
i 
i

1 двтжап1ф)7от«1 пошатейм мпит по расходам на эак^пс)' тоаароа. работ, уедут, отражазмм а строка 2600 раинда I “Поступаана и ватдаты" Пдаиа.
?АООО раадада 2 ’Смдаамх по аапдатам иа аакутку товарок работ, уедут* Пдам раа^сдадвоги ив вапввты по хоктрактаи (даговорви). мквочаюкш (пдавкфуотш к закаочимо) в

'-9> В раздам 2 'Сааданнв по ваоиатан на зак>т*у товарок райт. уедут* ТЦм я 
<10> Пдмкмам паказатвж мпдат на закут*)' товарок работ, уедут по строаса^ 
соотввтстаам с граждаискш заканодвтвдастаои РосаАскоЛ Фвдарндш (строки 26100 и 26200). а тмежв по коитрактвм (догомрам). закаочавмын в соотввтсташ с трабакамв1в1 закоио»тва«т«а РосоИккоЛ Фадтрадм и мап иориатмаакв тфввоаых актов о 
коапраапмоЛ сакпом в сфара закупок товарок работ, уедут два государствваааа и мутммадыаа нужд с датааомдавЛ указаама аадиат по коаттрактам (догоаарвм). закаочаюш до нвчвда твкушвго фаоаакоааго гада (строаса 26300) и пдааофувным х закаочвпоо 
а соотастстаупоавм фаанаковом грду (стрсаса 26400) и доакаш соотаттстаоаатв показатвдвм софтаатетвуюааа трвф по строам 2600 раздада I *Поступаапа и aaauBni* Пдакз
<11> З'казааваатоа суши договоров (коапраастов) о закутжах товарок рвбот. уедут, заклочама баз учвта тра6овамЛ1 Фадврахикмо закоаа N 44-ФЭ и Фад^вдъного запоаав N 223-Ф31 в сдучввх. |фкдусааотрВ1В*а указамкоп фадарашкиш закоаавааи 
<IZ> Укашвавтсв суши заасулок товарок работ, уецгт. осупавствшвавп в соотватстаава с Фадарадь1кп1 закоакм К 44-ФЗ и Фадврамакга закоааон N 223-ФЭ
<13> Муавввшаткпа бмквпшы у'фвждвмавм показатвдь ив форсаируатса
<)4> Указвавватса суши закупок товаров, работ, уедут, осущаствдввшп в соотватстаав) с Федврвдвпш закоакж N 44-ФЭ.
<1$> Пдааюави показаташ авоивт ив зааотку товарок работ, уедут по строка 26)00 ujiaa—HaiHnro бкивкатмого )чразкдаам дояаим бвттъ ив ививс сушш показатадаЛ строк 264)1, 26421, 264)0, 26441, иуикркиимиого автоаювмого у'фаждеава - m ивива 
показатвдв строки 26430 по соот«стствук1а|аЛ грвфк


